
Текущая редакция (с изменениями и дополнениями: от 13.09.2016 г. №
250, от 17.11.2020 г. № 408)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 сентября 2015 года                                                                                                      № 237

О некоторых мерах,
направленных на противодействие распространению

экстремистских материалов и призывов
к экстремистской деятельности и информации,
содержащей призывы к массовым беспорядкам,
участию в массовых (публичных) мероприятиях,

проводимых с нарушением установленного порядка,
информации порнографического характера и информации

о действиях сексуального характера в отношении
несовершеннолетних в печатной продукции, выпускаемой
на территории Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) с дополнением,
внесенным Конституционным законом Приднестровской Молдавской
Республики от 26 октября 2012 года № 206-КЗД-V (САЗ 12-44), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 27 июля 2007 года № 261-З-IV
«О противодействии экстремистской деятельности» (САЗ 07-31), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2009 года № 704-З-IV
«О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных
незаконным путем» (САЗ 09-15) с изменениями и дополнениями, внесенными
законами Приднестровской Молдавской Республики от 10 декабря 2010 года
№ 256-ЗИД-IV (САЗ 10-49), от 9 августа 2012 года № 168-ЗИД-V (САЗ 12-33),
Законом Приднестровской Молдавской Республики от 20 июня 2012 года
№ 97-З-V «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью
и развитию» (САЗ 12-26) с изменениями и дополнениями, внесенными
законами Приднестровской Молдавской Республики от 11 июня 2014 года
№ 113-ЗИД-V (САЗ 14-24), 30 декабря 2014 года № 231-ЗИД-V (САЗ 15-1),
в целях создания условий для предотвращения распространения материалов
и призывов к экстремистской деятельности и информации, содержащей
призывы к массовым беспорядкам, участию в массовых (публичных)
мероприятиях, проводимых с нарушением установленного порядка,
информации порнографического характера, информации о действиях



- 2 -

сексуального характера в отношении несовершеннолетних в печатной
продукции, выпускаемой на территории Приднестровской Молдавской
Республики, Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. исключен.

2.*

3.*

4. За нарушение установленного настоящим Постановлением порядка
органы государственной власти и управления, их должностные лица,
юридические лица, общественные объединения, в том числе не являющиеся
юридическими лицами, несут ответственность, предусмотренную
действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

5. Ответственность за исполнение настоящего Постановления возложить
на руководителя исполнительного органа государственной власти, в ведении
которого находятся вопросы обеспечения государственной безопасности и
руководителя исполнительного органа государственной власти, реализующего
государственную политику в сферах средств массовой информации, печати,
издательской и полиграфической деятельности.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на первого заместителя Председателя Правительства Приднестровской
Молдавской Республики.

7. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

* – для служебного пользования

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                 Т.ТУРАНСКАЯ


